协议书编号：
长安大学·******（单位）
（二号小标宋）
****合作协议（模板）
（初号小标宋）
二〇二一年**月
（二号小标宋）
长安大学·******合作协议
（二号小标宋）
（正文格式：字体：三号仿宋；行距：28磅；
段间距：前后0.5行；
页边距：上、下2.54cm，左、右3.17cm）
甲  方：长安大学（以下简称“甲方”）
地  址：陕西省西安市南二环中段
联系电话：******
乙  方：******（以下简称“乙方”）
地  址：******
联系电话：******
为充分发挥甲方在***学科的技术、人才优势和乙方在***领域的行业优势，实现双方的资源共享和事业共同发展，经甲乙双方友好协商，现达成如下合作协议。
第一章 合作概况
（包括合作双方主体、合作背景、合作原则）
一、合作主体
甲方直属国家教育部，是教育部和交通运输部、自然资源部、住房和城乡建设部、陕西省人民政府共建的“211工程”重点建设大学，国家“985工程优势学科创新平台”建设高校,国家“双一流”建设高校。学校逐步发展成为以工为主，理工结合，人文社会科学与基础学科协调发展，以培养公路交通、国土资源、城乡建设等专业人才为办学特色，在国内外具有一定影响的高等学府。
乙方***
二、合作背景
……
三、合作原则
甲乙双方本着“资源共享、优势互补、合作共赢、共同发展”的原则……

第二章  合作内容
甲乙双方拟在以下几方面开展深入合作：

一、科技合作（三号仿宋加粗）
（一）……
1、……
2、……
3、……
（二）……
（三）……
……
二、人才培养与就业（三号仿宋加粗）
（一）……
（二）……
（三）……
……
三、学术交流（三号仿宋加粗）
（一）……
（二）……
（三）……
……

第三章  合作期限
一、双方合作期限为   年，自本协议生效之日起算至合作期限届满之日止。协议期满，经双方协商同意，可延期或重新签订协议。
二、合作期限内，合作内容及范围可根据双方实际业务需求，在充分协商的基础上，签订相关协议进行合作范围扩展；本协议执行过程中开展的具体合作项目，细节需要进一步规定的，可另行签订相关协议，相关协议是本协议的组成部分，同本协议效力相同；双方沟通交流、互通信息，由甲方        与乙方牵头负责。
第四章 双方权利义务

    一、甲方权利义务
    二、乙方权利义务
第五章 知识产权及保密约定
一、双方要共同遵守国家相关保密制度，履行保密责任，遵守双方规章制度，严守双方商业秘密，合作期间数据及资源共享，但未经对方同意，任意一方不得泄露或许可第三方使用。
二、双方合作期间所获知识产权成果占比应由双方另行签订协议约定，若未另行约定，则按共同共有享有权利、承担义务。
三、双方应严格遵守以上条款，违反本条约定给合同相对方造成损失的，守约方有权向违约方追偿。
第六章  其他约定
一、本协议经双方签字盖章后成立，自最后一方签字盖章之日起生效。
二、本协议履行过程中，因意外事件或情势变更以及一方违约，导致协议无法继续履行或无履行必要时，一方可终止或解除协议，相关责任按协议规定执行。

三、本协议作为合作意向法律文书，双方合作过程中如果需要约定具体实施内容，可以签订相应实施协议，且原则上双方主体不作变更。

四、本协议未尽事宜，由双方协商处理，协商不一致的，

向甲方所在地人民法院提起诉讼。

五、本协议一式 陆 份，双方各执 叁 份，效力等同。
甲方：长安大学
（公章）
代表签字：
年   月   日
乙方：******
（公章）
代表签字：
年   月   日